
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 20                                                                                                                             01.03.2022 г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.03.2022 г.                         р.п. Залари                                 №98 

Об определении дат, времени и границ мест проведения  мероприятий, посвященных празднованию 

«Масленицы», на территории муниципального образования «Заларинский район» в 2022 году 

 

 В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию «Масленицы» в муниципальном 

образовании «Заларинский район» в 2022 году, во исполнение подпункта «г» пункта 1 постановлением Правительства 

Иркутской области от 14 октября 2011 года  № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной 

продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»,  руководствуясь статьями 22 и 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Определить даты, время и границы мест проведения  мероприятий, посвященных празднованию 

«Масленицы» в муниципальном образовании «Заларинский район» в 2022 г.: 

1.1. «Эх, Маслена, хороша!», - народное гуляние: 

- дата: 6 марта 2022 года; 

- время: с 12.00 до 15.00 ч.; 

- границы места проведения: на территории, прилегающей к ММБУК «Родник» по адресу: р.п. Залари, ул. 

Ленина, 76. 

1.2. «Блинный переполох», -  уличный конкурс:  

- дата: 6 марта 2022 года; 

- время: с 13.00 до 15.00 ч.; 

- границы места проведения: площадь возле МБУК «Тыретский центр досуга «Кристалл» по адресу: р.п. 

Тыреть 1-я, мкр. Солерудник, 11. 

2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

на официальном сайте администрации муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Заларинский район»  Мисюра В.Ф.                                                                                                             

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Заларинский район»                                                                  В.В.  Самойлович  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  ___________ 2022г.                      р. п. Залари                                   №99  

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-2024 

г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 

17.01.2022 г. №  12 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», 

руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация 

муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие 

культуры в Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального 

образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12, изложить в следующей редакции: 

 



Объемы и источники 

финансирования программы 

Общий объем финансирования  217074,3 тыс. руб. в т.ч. по годам: 2022г. –75970,6 

тыс.руб. 

2023г. – 70478,3 тыс.руб.  

2024г. – 70625,4 тыс.руб. 

в т.ч. местный бюджет   199793,1 тыс.руб. в т.ч. по годам:  

2022г. – 66795,7 тыс.руб. 

2023г. – 66498,7 тыс.руб.  

2024г. – 66498,7 тыс.руб. 

в т.ч. областной и федеральный бюджет 6243,3  тыс.руб. в т.ч. по годам: 2022г. – 

5638,9 тыс.руб. 

2023г. – 302,2 тыс.руб.  

2024г. – 302,2 тыс.руб. 

т.ч. внебюджетные средства 11037,9 тыс. руб.: в т.ч. по годам 2022г. – 3536,0 

тыс.руб. 

2023г. – 3677,4 тыс.руб. 

2024г. – 3824,5 тыс.руб. 

 

2. Приложение № 1 муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», 

утвержденной  постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 

12, изложить в новой редакции согласно прилагаемому Приложению № 1. 

 

3. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального казенного учреждения Комитет по 

культуре администрации муниципального образования «Заларинский район» на 2022-2024 г.г.» муниципальной 

программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной  постановлением 

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12, изложить в новой редакции 

согласно прилагаемому Приложению № 2. 

 

4. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» п.Залари на 2022-2024 г.г.»  муниципальной  программы  

«Развитие культуры  в  Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12, изложить в новой редакции согласно 

прилагаемому Приложению № 3. 

 

5. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская централизованная библиотечная система» на 2022-

2024 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной  

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12, изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования  

 Всего 2022г. 2023г. 2024г. 

Всего: 38608,4 13318,0 12640,6 12649,8 

в т.ч. местный бюджет 36330,3 12110,1 12110,1 12110,1 

в т.ч. областной и 

федеральный бюджет 
1592,7 988,3 302,2 302,2 

в т.ч. внебюджетные средства 685,4 219,6 228,3 237,5 

 

6. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Заларинская централизованная библиотечная система» на 2022-2024 г.г.» муниципальной программы 

«Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12, изложить в новой редакции согласно 

прилагаемому Приложению № 4. 

 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного 

учреждения Комитет по культуре  

администрации муниципального образования «Заларинский район» Васильченко Л.М. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              В.В.Самойлович 

 
Приложение № 1 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
 

Наименование подпрограмм ИТОГО: Объем финансирования, тыс.руб. 

2022г. 2023г. 2024г. 

«Развитие МКУ Комитет по культуре администрации МО «Заларинский 

район» на 2022-2024 г.г.» 
40227,0 13409,0 13409,0 13409,0 



Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУ ДО «ДШИ» п.Залари на 

2022-2024 г.г.» 
32822,8 10939,6 10940,9 10942,3 

в т.ч. местный бюджет 32716,8 10905,6 10905,6 10905,6 

в т.ч. внебюджетные средства 106,0 34,0 35,3 36,7 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУ ДО «Тыретская ДМШ»  на 

2022-2024 г.г.» 
26138,0 8711,6 8712,7 8713,7 

в т.ч. местный бюджет 26058,3 8686,1 8686,1 8686,1 

в т.ч. внебюджетные средства 79,7 25,5 26,6 27,6 

Муниципальная подпрограмма «Развитие межпоселенческого МБУК 

«Родник» на 2022-2024 г.г.» 
62091,3 21030,2 20464,7 20596,4 

в т.ч. местный бюджет 51555,5 17212,9 17171,3 17171,3 

в т.ч. областной и федеральный бюджет 650,6 650,6 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства 9885,2 3166,7 3293,4 3425,1 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУК «Заларинский РКМ» на 

2022-2024 г.г.» 
16796,8 8432,2 4180,4 4184,2 

в т.ч. местный бюджет 12515,2 4342,0 4086,6 4086,6 

в т.ч. областной бюджет 4000,0 4000,0 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства 281,6 90,2 93,8 97,6 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУК «Заларинская ЦБС» на 

2022-2024 г.г.» 
38608,4 13318,0 12640,6 12649,8 

в т.ч. местный бюджет 36330,3 12110,1 12110,1 12110,1 

в т.ч. областной и федеральный бюджет 1592,7 988,3 302,2 302,2 

в т.ч. внебюджетные средства 685,4 219,6 228,3 237,5 

Муниципальная подпрограмма «Развитие туризма на территории  

Заларинского района»  на 2022-2024 г.г.» 
390,0 130,0 130,0 130,0 

ВСЕГО: 

в том числе: 
217074,3 75970,6 70478,3 70625,4 

местный бюджет 199793,1 66795,7 66498,7 66498,7 

областной и федеральный бюджет 6243,3 5638,9 302,2 302,2 

внебюджетные средства 11037,9 3536,0 3677,4 3824,5 

 

Заместитель главного бухгалтера по экономическим 

 вопросам  МКУ Комитета по культуре администрации 

 МО «Заларинский район»                                                                Т.В. Свистунова.  

 

Приложение № 2 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
 

№ Наименование тыс.руб. 

2022г. 2023г. 2024г. 

Подраздел 1. "Факел" Совет ветеранов" 

1 Организационные расходы, приобретение венков. Проведение районных конкурсов, 

мероприятий и др. 

9 9 9 

2 Материальная помощь участникам ВОВ, долгожителям, почетным гражданам и др. 63 63 63 

 ИТОГО по подразделу 1: 72 72 72 

Подраздел 2. "Добро без границ" 

1 Чествование ветеранов к юбилейным датам 0 8 8 

2 Акция «Поздравь ветерана!» 8 0 0 

3 Проведение конкурсов, мероприятий и др. 0 0 0 

 ИТОГО по подразделу 2: 8 8 8 

Подраздел 3. "Материально техническое обеспечение" 

1 Приобретение оргтехники и др. 7 7 7 

2 Приобретение мебели, стульев и др. 0 0 0 

3 Канцелярские расходы и др. 24 19 19 

4 Приобретение и заправка картриджей, мышки и др. 10 10 10 

 ИТОГО по подразделу 3: 41 36 36 

Подраздел 4. "Курсы повышения квалификации" 

1 Повышение квалификации, семинары и др. 0 7 7 

 ИТОГО по подразделу 4: 0 7 7 

Подраздел 5. "Текущий ремонт учреждения" 

1 Ремонт помещения 0 0 0 

 ИТОГО по подразделу 5: 0 0 0 

Подраздел 6. "Пожарная безопасность и охрана труда" 

1 Учеба по охране труда и технике безопасности 7,6 0 0 

 ИТОГО по подразделу 6: 7,6 0 0 

Подраздел 7. "Реализация муниципальной политики в сфере культуры" 

1 Заработная плата. 10000 10000 10000 



2 Начисление на выплаты по оплате труда. 3020 3020 3020 

3 Услуги связи 43 43 43 

4 Технический осмотр автомобиля и др. 4,2 6 6 

5 Обслуживание программы 1С, Контур и др. 100 100 100 

6 Предрейсовое медицинское освидетельствование водителей и др. 8 8 8 

7 Страхование автомобилей и др. 7,2 6 6 

8 Прочие расходы, подарки, сувениры и др. 15 15 15 

9 Налоги, пени, штрафы, госпишлины и др. 3 3 3 

10 Хозяйственные расходы, запчасти и др. 20 25 25 

11 ГСМ 60 60 60 

 ИТОГО по подразделу 7 13280,4 13286,0 13286,0 

 ИТОГО по подпрограмме 13409,0 13409,0 13409,0 

 

Председатель МКУ «Комитет по  

культуре» администрации муниципального 

 образования «Заларинский район»                                                   Л.М.Васильченко  

 

Приложение № 3 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
 

№ Наименование в том числе по годам 

2022г. 2023г. 2024г.                                          

Подраздел 1. «Участие в конкурсах и мероприятиях» 

1 Организационные взносы участия в конкурсах 0 0 0 

ИТОГО по подразделу 1: 0 0 0 

Подраздел 2. «Повышение квалификации преподавательского состава» 

1 Повышение квалификации 0 0 0 

2 Награждение работников 6 0 0 

ИТОГО по подразделу 2: 6 0 0 

Подраздел 3. «Материально-техническое обеспечение» 

1 Оплата за обслуживание сайта 
4,9 4,9 4,9 

2 Софинансирование субсидий из областного бюджета в целях софинансирования 

расходных обязательств МО ИО на приобретение музыкальных инструментов, 

оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств 

(местный бюджет) 

0 0 295,5 

ИТОГО по подразделу 3: 
4,9 4,9 

300,4 

Подраздел 4. «Пожарная безопасность» 

1 Мониторинг пожарной сигнализации и др. 12 12 12 

Итого по подразделу 4: 12 12 12 

Подраздел 5. «Охрана труда» 

1 Оплата медицинского осмотра работников 
40 40 

40 

2 Охрана объекта 189,5 189,5 189,5 

Итого по подразделу 5: 229,5 229,5 229,5 

Подраздел 6. «Текущий ремонт учреждения» 

1 Текущий ремонт здания 
0 0 0 

2 Техническое освидетельствование здания 
0 0 0 

Итого по подразделу 6: 0 0 0 

Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры» 

1 Заработная плата, компенсация по временной нетрудоспособности за счет 

работодателя за первые три дня и др. 

7700 7700 7700 

2 Начисление на выплаты по оплате труда 2325 2325 2325 

3 Связь 18 18 18 

4 Коммунальные услуги 579,4 585,4 289,9 

5 Земельный налог 26 26 26 

6 Налоги, пени, штрафы и др. 3 3 3 

7 Хозяйственные товары и д.р. 4,8 4,8 4,8 

ИТОГО по подразделу 7: 10653,2 10659,2 10363,7 

ИТОГО по подпрограмме в т.ч.: 10939,6 10940,9 10942,3 

в т.ч. местный бюджет 10905,6 10905,6 10905,6 

в т.ч. внебюджетные средства                            34,0 35,3 36,7 



 
Директор МБУДО «ДШИ»  п.Залари                                                       Степанец Т.П.  

Приложение № 4 

 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
7 Наименование Объем финансирования, тыс.руб. 

2022г. 2023г. 2024г. 

 Подраздел 1. «Формирование единого библиотечного фонда»    

1 Подписные издания, издания на электронных носителях 154,3 200 200 

2 Комплектование книжного фонда 0 0 0 

3 Комплектование книжного фонда для слабовидящих 0 2 2 

4 Приобретение печатной библиотечной техники 13,95 10 10 

5 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

(федеральный бюджет) 

75,6 75,6 75,6 

6 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

(областной бюджет) 

226,6 226,6 226,6 

7 Софинансирование комплектования книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек (местный бюджет) 

19,3 19,3 19,3 

8 Развитие деятельности модельных муниципальных библиотек (областной бюджет) 686,1 0 0 

9 Софинансирование развития деятельности модельных муниципальных библиотек 

(местный бюджет) 

43,8 0 0 

  Итого по разделу 1: 1219,6 533,5 533,5 

 Подраздел 2. «Материально - техническое обеспечение»    

1 Ремонт  оргтехники и др. 0 8 8 

  Итого по разделу 2: 0 8 8 

 Подраздел 3. «Текущий ремонт учреждения»    

1 Ремонт здания 20 20 20 

  Итого по разделу 3: 20 20 20 

 Подраздел 4. «Пожарная безопасность и охрана труда»    

1 Перезарядка, приобретение огнетушителей, пожарного щита и другое 0 0 0 

2 Учеба по охране труда, пожарной безопасности 0 0 0 

3 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 55,5 42 42 

4 Специальная оценка условий труда и др. 21,8   

  Итого по разделу 4: 77,3 42 42 

 Подраздел 5. «Повышение квалификации персонала»    

1 Курсы, семинары повышения квалификации. 12 12 12 

2 Проведение юбилеев библиотек, сотрудников, профессиональных праздников 0 10 10 

  Итого по разделу 5: 12 22 22 

 Подраздел 6. «Автоматизация процессов и организация библиотечной 

деятельности» 

   

1 Автоматизация библиотечных процессов (программа ИРБИС-64) 80 80 80 

  Итого по разделу 6: 80 80 80 

 Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры»    

1 Заработная плата 8682,8 8682,8 8682,8 

2 Начисление на заработную плату 2622,2 2622,2 2622,2 

3 Услуги связи 71 88,3 88,3 

4 Коммунальные услуги 206,5 206,5 206,5 

5 Техосмотр автомобиля и др. 3 3 3 

6 Размещение ТКО на полигоне и др. 0 0 0 

7 Медосмотр работников 0 0 0 

8 Страхование автомобиля и др. 6 6 6 

9 Налоги, пени, штрафы 6 6 6 

10 Земельный налог 8 8 8 

11 ГСМ 41 41 41 

12 Запчасти, ремонт и другое 43 43 43 

  Итого по разделу 7. 11689,5 11706,8 11706,8 

  Итого по подпрограмме: 13318,0 12640,6 12649,8 

 в т.ч. местный бюджет 12110,1 12110,1 12110,1 

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 988,3 302,2 302,2 

 в т.ч. внебюджетные средства 219,6 228,3 237,5 

Заместитель директора МБУК "Заларинская ЦБС"                             О.М.Уварова 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах 

массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 

 


